
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°   17/2016 

 

 
OGGETTO : 

 
LIQUIDAZIONE SPESE DI VIAGGIO DIPENDENTI COMUNE DI MORANO 
SUL PO. 
 

 
L’anno DUEMILASEDICI  addi  DICIASETTE del mese NOVEMBRE  la  sottoscritta 
DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario 
come da decreto n.  03 del 24/05/2016; 
 
Vista la delibera G.C. n. 58 del 15/09/2016, esecutiva, con la quale veniva approvata ai sensi 
dell’art. 1 c. 557 della legge 311/2004 la convenzione con il Comune di Morano sul Po per 
utilizzo dei dipendenti Medea Mariella e Pagliano Giancarlo per il periodo dal 16/09/2016 al 
05/10/2016 per n. 3 ore settimanali; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 64 del 04/10/2016 di approvazione del PRO; 
 
Vista la nota con la quale i suddetti dipendenti hanno presentato la richiesta di rimborso 
spese di viaggio effettuate  per un totale di  8 presenze; 
 
Rilevato che il Comune di Balzola deve corrispondere un rimborso spese ai dipendenti in 
convenzione, calcolato applicando 1/5 del costo carburante (media mensile del valore del 
carburante in base ai dati forniti dal Ministero dello Sviluppo Economico) per ogni Km. 
percorso; 
 
Considerato che la distanza chilometrica tra i Comuni di Morano sul Po e Balzola è di km. 
8,2 8 andata e ritorno; 
 
Ritenuto opportuno rimborsare ai dipendenti Medea Mariella e Pagliano Giancarlo le spese 
di viaggio, calcolate come segue; 
Settembre costo medio mensile €/litro 1,453 *1/5 =0,29 x km. 8,2 x accessi 4 = €  9,52 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Liquidare in favore dei dipendenti del Comune di Morano sul Po Medea Mariella e 
Pagliano Giancarlo di somma rispettivamente di € 9,52 quale rimborso spese viaggio riferite 
al periodo svolto presso il Comune di Balzola; 
 
2) Che atto che  la  spesa di cui sopra trova imputazione 

COPIA 



 2

o cap. 230  missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 01 bilancio 2016/2018 
esercizio 2016  in conto all’impegno  987/2016 per € 19,04; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 987/2016 assunto al cap. 
230 missione 01 programma 02 titolo 1 macroaggregato 01 bilancio 2016/2018 esercizio 
2016. 
 
Lì  17/11/2016 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì  29/11/2016 
 

    IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBLICAZIONI 
        F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


